

Nr 895

Av herr **Kellgren m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 95, angående vissa utbildningsfrågor inom teaterns, filmens, televisionens och radions områden.*

Utredningsförslaget om överflyttning av operaklassen vid musikhögskolan till statens skola för scenisk utbildning i Stockholm har redan vid remissbehandlingen mött stark kritik från musiklivets företrädare.

Departementschefen har i viss omfattning tagit hänsyn till kritiken genom att i proposition nr 95 föreslå att den musikdramatiska linjen vid scenskolan bör ställas under särskild pedagogisk ledning samt att ytterligare översyn av läroplanerna bör ske med hänsyn till erinringar och uppslag som framförts av remissinstanserna. Vidare har föreslagits att scenskolans styrelse redan under innevarande år bör utökas med förträdare för det musikaliska området samt att till skolan bör knytas representanter för pedagogisk sakkunskap på de musikaliska och musikdramatiska områdena, exempelvis genom att representanter för musikhögskolans lärarkollegium bereds platser i scenskolans lärarkollegium eller genom att en särskild rådgivande nämnd inrättas.

Eftersom omorganisationen tar tid liksom även den föreslagna översynen av läroplanerna föreslår departementschefen att utbildningen vid den musikdramatiska linjen bör igångsättas först läsåret 1967/68.

Definitivt beslut om operaklassens överflyttning till scenskolan torde inte behöva fattas förrän vid nästa års riksdag. Det finns sålunda tid för ytterligare prövning av för- och nackdelar med en sådan överflyttning. Prövningen bör ske i anslutning till den föreslagna översynen av läroplanerna.

Med hänsyn till det anförda hemställer undertecknade,

att beslut om överflyttning av operaklassen vid musikhögskolan till statens skola för scenisk utbildning i Stockholm måtte anstå till nästa års riksdag i avvaktan på resultaten av förnyad prövning av en sådan överflyttnings för- och nackdelar.

Stockholm den 26 april 1966

Nils Kellgren (s) Sigurd Lindholm (s) Viola Sandell (s)

Nancy Eriksson (s) Ingvar Svanberg (s)
